

Данные по объекту:

Общая площадь кв.м
121

Местоположение
?

Основание
тех. задание

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого	Итого	Итого	Особые отметки
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	11	11	12
I	Мобилизация												
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрацы, бытовые приборы)								27 300р.	27 300р.	27 300р.	27 300р.	
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)								34 200р.	34 200р.	34 200р.	34 200р.	
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								22 300р.	22 300р.	22 300р.	22 300р.	
	Устройство временных складских помещений								29 800р.	29 800р.	29 800р.	29 800р.	
	Доставка и установка строительных вагончиков, контейнера								38 000р.	38 000р.	38 000р.	38 000р.	
	Всего по разделу I									151 600р.	151 600р.	151 600р.	
II	Фундамент												
	Разработка грунта вручную под фундаментную плиту					540р.	49,0	куб.м	26 460р.	26 460р.	26 460р.	26 460р.	
	Уплотнение грунта щебнем под фундаментную плиту (толщ 50 мм)	1 950р.	6,1	куб.м	11 895р.	650р.	6,1	куб.м	3 965р.	15 860р.	15 860р.	15 860р.	
	Устройство песчаного основания вручную с тромбованием и проливкой водой под фундаментную плиту (толщ 200 мм)	930р.	24,2	куб.м	22 506р.	650р.	24,2	куб.м	15 730р.	38 236р.	38 236р.	38 236р.	
	Устройство бетонной подготовки толщ 50 мм	4 200р.	6,1	куб.м	25 620р.	3 200р.	6,1	куб.м	19 520р.	45 140р.	45 140р.	45 140р.	
	Гидроизоляция плиты в 2 слоя	375р.	140,0	кв.м.	52 500р.	250р.	140,0	кв.м	35 000р.	87 500р.	87 500р.	87 500р.	
	Устройство цем. песч. стяжки толщ. 50 мм	400р.	121,0	кв.м.	48 400р.	300р.	121,0	кв.м	36 300р.	84 700р.	84 700р.	84 700р.	
	Установка опалубки под ж/б монолитную плиту	8 500р.	2,0	куб.м	17 000р.	4 500р.	2,0	куб.м	9 000р.	26 000р.	26 000р.	26 000р.	
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под ж/б монолитную плиту	32 000р.	3,7	тонн	118 400р.	8 100р.	3,7	тонн	29 970р.	148 370р.	148 370р.	148 370р.	
	Монтаж закладных деталей	2 000р.	4,0	шт	8 000р.	250р.	4,0	шт	1 000р.	9 000р.	9 000р.	9 000р.	
	Устройство ж/бетонной монолитной плиты 11,0x11,0 м толщ. 300 мм	4 800р.	36,3	куб.м	174 240р.	3 500р.	36,3	куб.м	127 050р.	301 290р.	301 290р.	301 290р.	
	Всего по разделу II									782 556р.	782 556р.	782 556р.	
III	Стены и перекрытие												
	Кладка наружных и внутренних стен (пеноблок 20x30x60 см, кладочная сетка, клей)	4 600р.	43,0	куб.м	197 800р.	3 000р.	43,0	куб.м	129 000р.	326 800р.			
	Кладка наружных и внутренних стен (пеноблок 20x20x60 см, кладочная сетка, клей)	4 600р.	29,0	куб.м	133 400р.	3 000р.	29,0	куб.м	87 000р.		220 400р.	220 400р.	
	Утепление наружных стен	600р.	136,0	кв.м.	81 600р.	450р.	136,0	кв.м.	61 200р.		142 800р.	142 800р.	
	Монтаж швеллеров под ворота	865р.	20,0	п.м.	17 300р.	350р.	20,0	п.м.	7 000р.	24 300р.	24 300р.	24 300р.	
	Монтаж уголков под оконные и дверные проемы	650р.	15,0	п.м.	9 750р.	350р.	15,0	п.м.	5 250р.	15 000р.	15 000р.	15 000р.	
	Монтаж мауэрлата (распределительного пояса), балок (брус 50x150 мм)	9 500р.	3,0	куб.м	28 500р.	4 500р.	3,0	куб.м	13 500р.	42 000р.	42 000р.	42 000р.	
	Утепление перекрытия	275р.	81,0	кв.м.	22 275р.	200р.	81,0	кв.м	16 200р.	38 475р.	38 475р.	38 475р.	
	Устройство пароизоляции перекрытия	80р.	170,0	кв.м.	13 600р.	80р.	170,0	кв.м	13 600р.	27 200р.	27 200р.	27 200р.	
	Монтаж обрешетки с двух сторон (30x150 мм)	330р.	170,0	кв.м.	56 100р.	200р.	170,0	кв.м	34 000р.	90 100р.	90 100р.	90 100р.	
	Штукатурка наружных стен с окраской	950р.	161,0	кв.м.	152 950р.	650р.	161,0	кв.м	104 650р.		257 600р.		
	Облицовка наружных стен (искусственный декоративный камень, сетка, клей)	2 250р.	161,0	кв.м.	362 250р.	650р.	161,0	кв.м	104 650р.		466 900р.		
	Всего по разделу III									563 875р.	857 875р.	1 067 175р.	

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого	Итого	Итого	Особые отметки
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	11	11	12
IV	Кровля												
	Монтаж стропильной группы (брус 50x150)	9 500р.	3,0	куб.м	28 500р.	4 500р.	3,0	куб.м	13 500р.	42 000р.	42 000р.	42 000р.	
	Антисептическая обработка стропильной группы	52р.	100,0	литр	5 200р.	100р.	245,0	кв.м.	24 500р.	29 700р.	29 700р.	29 700р.	
	Устройство гидроветроизоляции	80р.	120,0	кв.м.	9 600р.	80р.	120,0	кв.м.	9 600р.	19 200р.	19 200р.	19 200р.	
	Монтаж контробрешетки (брус 50x50 мм)	150р.	120,0	кв.м.	18 000р.	100р.	120,0	кв.м.	12 000р.	30 000р.	30 000р.	30 000р.	
	Монтаж обрешетки (брус 30x150 мм)	200р.	120,0	кв.м.	24 000р.	150р.	120,0	кв.м.	18 000р.	42 000р.	42 000р.	42 000р.	
	Монтаж влагостойкой фанеры (OSB-3)	350р.	120,0	кв.м.	42 000р.	250р.	120,0	кв.м.	30 000р.	72 000р.	72 000р.	72 000р.	
	Монтаж подкровельного ковра	220р.	120,0	кв.м.	26 400р.	120р.	120,0	кв.м.	14 400р.	40 800р.	40 800р.	40 800р.	
	Устройство кровельного покрытия (мягкая черепица)	720р.	120,0	кв.м.	86 400р.	430р.	120,0	кв.м.	51 600р.	138 000р.	138 000р.	138 000р.	
	Подшивка свесов кровли (шир. 0,7 м) (сафиты, торцевая планка)	1 450р.	44,0	п.м	63 800р.	500р.	44,0	п.м.	22 000р.		85 800р.	85 800р.	
	Монтаж водосточной системы	950р.	60,0	п.м.	57 000р.	500р.	60,0	п.м.	30 000р.		87 000р.	87 000р.	
	Всего по разделу IV									413 700р.	586 500р.	586 500р.	

Всего по всем разделам:

		1 911 731р.	2 378 531р.	2 587 831р.
Непредвиденные затраты	2,0%	38 235р.	47 571р.	51 757р.
Накладные расходы	3,2%	61 175р.	76 113р.	82 811р.
Транспортные расходы	4,5%	47 879р.	60 972р.	70 391р.
Итого		2 059 020р.	2 563 187р.	2 792 789р.
Цена за 1 м2		17 017р.	21 183р.	23 081р.

В смете не учтена стоимость окон, ворот и дверей, их монтаж

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" " _____ 2012 г.

подпись подрядчика _____
" " _____ 2012 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу

№	Наименование работ	Материал				Работа				Итого	Итого	Итого	Особые отметки
		Материал	Кол-во	(ед)	Материал стоимость	Работа	Кол-во	(ед)	Работа стоимость				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	11	11	12

